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Allergen- und Zusatzstoffinformationen

Bei den angegebenen Werten und Gehalten handelt es sich um gerundete, europäische Durchschnittswerte. Die Nährwertinformationen auf dieser Website sind von Analysen in akkre-
ditierten Labors abgeleitet, sie basieren auf Standardrezepturen und Standardportionsgrößen der Produkte. Unterschiede in Portionsgröße, Herstellungstechnologie und Quellen von 
Zutaten können die Angaben zu den einzelnen Produkten genauso beeinflussen, wie regionale und saisonale Unterschiede. Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden 
in regelmäßigen Abständen eingearbeitet. Die Auflistung der Angaben gibt den derzeitigen Status wieder und kann sich von gedrucktem Material unterscheiden.
Die angegebenen Nährwertinformationen der Burger dieser Übersicht beziehen sich auf eine Zubereitung mit dem Mehrkorn-Bun. Etwaige Abweichung durch Änderungen in der Aus-
wahl des Buns oder zusätzlicher Saucen können demnach nicht berücksichtigt werden. Die Nährwert-, Allergen-, und Zusatzstoffinformationen der verfügbaren Buns und Saucen sind 
nachfolgend separat aufgeführt und müssen kundenindividuell berücksichtigt werden.
Die Portionsgrößen unserer alkoholfreien und alkoholischen Getränke beziehen sich auf die Nettofüllmenge und berücksichtigen dabei nicht die enthaltene Menge an Eiswürfeln oder 
Crushed-Eis.

Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Die zu kennzeichnenden Allergene sind gesetz-
lich in der Lebensmittelinformationsverordnung (LMIV Nr. 1169/2011) festgelegt. Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse verändert 
oder unverändert im Endprodukt enthalten sind. Sowohl bei der Herstellung unserer Zutaten als auch bei der Zubereitung unserer Produkte werden Zutaten verarbeitet, die die 14 Haupt-
allergene enthalten. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Einträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht 
vollständig ausschließen. Diese sogenannten Kreuzkontaminationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben. Folgende 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen 
werden deklariert:

1.	 Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Dinkel, Khorasan-Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Kamut 
2.	 Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 
3.	 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
4.	 Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 
5.	 Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 
6.	 Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse  
7.	 Milch (einschließlich Laktose) und daraus gewonnene Erzeugnisse 
8.	 Schalenfrüchte: Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecanüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse 
9.	 Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 
10.	 Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
11.	 Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
12.	 Schwefeldioxid und Sulphite
13.	 Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
14.	 Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Alle Angaben sind ohne Gewähr und können regional sowie saisonal abweichen. Die Paniceus Gastro Systemzentrale GmbH über-
prüft alle Angaben regelmäßig. Hast Du Fragen dazu? Dann wende Dich bitte an unsere Mitarbeiter im Restaurant oder sende uns 
eine E-Mail an info@peterpane.de
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Mehrkorn - enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen
- enthält Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse 

- 105g 1287 kJ 308 kcal 8,6g 1,6g 45g 3g 10g 1,2g 5g

Sauerteig - enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen - 105g 1180 kJ 282 kcal 4,4g 1,1g 51g 2,7g 8g 1,2g 3,4g

Brioche
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) - 85g 1031 kJ 247 kcal 4,7g 1,2g 43g 5,4g 7,1g 0,94g 2g
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Casanova

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- enthält Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

mit Farbstoff
mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel

390g 3788 kJ 905 kcal 58g 21g 51g 6,7g 42g 3,5g 5g

Mamma Mia
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse mit Antioxidationsmittel 357g 2335 kJ 558 kcal 19g 2,7g 54g 7,5g 41g 3,6g 5,2g
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 Holde Maid 
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

- 323g 2907 kJ 695  kcal 35g 7.4g 70g 8g 20g 2.8g 6.1g

Tomato

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen  
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse  
- enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

- 358g 3623 kJ 866  kcal 42g 7,6g 97g 13g 22g 4.5g 8,7g

Pikanter Peter

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
- enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

mit Farbstoff 358g 3580 kJ 856  kcal 41g 9.3g 94g 11g 23g 4.7g 8.7g

Macaroni &  
Cheese

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

mit Farbstoff 393g 3815 kJ 912 kcal 45g 21g 89g 15g 33g 5.5g 8,4g
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Chee´is Vegan
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse  

mit Farbstoff   
mit Süßungsmittel 323g 3099 kJ 741  kcal 36g 14g 65g 4.9g 33g 3.4g 8.8g

Der Crunchige
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff 318g 3254 kJ 778  kcal 36g 4.2g 93g 11g 16g 4.1g 8.7g

Der Held
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   
- enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse  

mit Antioxidationsmittel 353g 3141 kJ 751  kcal 29g 4.2g 100g 17g 17g 4.1g 9.7g

Fliegender
Holländer

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff
mit Süßungsmittel

378g 3551 kJ 849 kcal 43g 17g 74g 11g 19g 4g 8,8g

Frohnatur
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

- 327g 2866  kJ  685  kcal 31g 4.2g 79g  9.5g 19g 3g 16g

Trüffelfee
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   - 342g 2740  kJ 655  kcal 28g 3.6g 76g 8.8g 20g 2.8g 15g
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Klassik Hähnchen
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

- 308g 2243  kJ 536  kcal 18g 2.7g 51g 4.9g 39g 3.7g 5g

Klassik Hähnchen
Cheddar

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  

mit Farbstoff 327g 2564 kJ 613 kcal 25g 6,9g 51g 4,9g 44g 4g 5g

Meister Hahn
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen   
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff 413g 3550  kJ 848  kcal 43g 14g 62g 13g 50g 5g 5,2g

Überflieger
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

- 368g 2908  kJ 695  kcal 32g 6.6g 56g 8.6g 45g 4.2g 5g
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Klassik
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

- 318g 3419  kJ 817  kcal 51g 17g 49g 4.9g 36g 3.2g 5g

Klassik Cheddar
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff               338g 3742  kJ 894  kcal 58g 21g 49g 5g 41g 3.5g 5g

Käse-Speck
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Konservierungsstoff   
mit Antioxidationsmittel  

 mit Nitritpökelsalz  
348g 3882  kJ 928  kcal 60g 22g 49g 4.9g 43g 3.7g 5g

Lagerfeuer
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Konservierungsstoff   
mit Antioxidationsmittel   

mit Nitritpökelsalz  
368g 4147  kJ 991  kcal 62g 24g 60g 13g 44g 4g 5g

Doppelter Peter
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff   548g 6095  kJ 1457  kcal 105g 41g 52g 6.3g 73g 5.6g 5g

Avocado
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff    348g 3748  kJ 896  kcal 58g 21g 50g 4.6g 42g 3.4g 6.1g

Holzfäller
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff    388g 4084  kJ 976  kcal 62g 23g 58g 10g 42g 4.1g 5g

Der Getrüffelte
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

- 403g 4358  kJ 1042  kcal  73g 21g 49g 5.4g 43g 3.6g 5g

Nacho Macho 

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    
- enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse  
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff   
mit Geschmacksverstärker  

629g 6642 kJ 1588 kcal 107g 46g 71g 17g 80g 7,8g 6.6g
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Gartensalat
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

- 349g 2653 kJ 634 kcal 40 g 5.1 g 58 g 11 g 12 g 3.7 g 0.5 g

Erntedank
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen  
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

- 494g 2981 kJ 713 kcal 33 g 8.3 g 57 g 7.1 g 47 g 5.5 g 0 g
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Fritten
Fritten sind frei von Allergenen und Zusatzstoffen.  

Die tatsächlichen Allergene und Zusatzstoffe richten sich 
nach der individuellen Auswahl der Saucen

- 180g 1167 kJ  279 kcal 8.1 g 0.9 g 45 g 1.6 g 4.5 g 1.6 g 4.5 g

1 Pfund Fritten
Fritten sind frei von Allergenen und Zusatzstoffen.  

Die tatsächlichen Allergene und Zusatzstoffe richten sich 
nach der individuellen Auswahl der Saucen

- 620g 3243 kJ 775 kcal 23 g 2.5 g 125 g 4.5 g 13 g 4.5 g 13 g

1/2 Pfund Süss- 
kartoffelfritten

- mit Farbstoff 310g 2504 kJ 598 kcal 36 g 5.1 g 58 g 20 g 5.6 g 2.3 g 7.5 g

Frittenmix
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen  Gerste  
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff 613g 5162 kJ 1234 kcal 69 g 9.2 g 131 g 24 g 16 g 6.4 g 9.9 g

Potato
Cheeseballs

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  
- enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse   

mit Farbstoff
Konservierungsstoff

200g 1523 kJ 364 kcal 14 g 7 g 43 g 3 g 16 g 2,7 g 2 g

Nachos - enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse  
mit Farbstoff  

mit Geschmacksverstärker
170g 2149 kJ 514 kcal 24 g 2.2 g 63 g 8.3 g 8.5 g 3 g 5.4 g

Onion Rings
- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen  Gerste 
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)  

- 240g 2435 kJ 582 kcal 35g 4,5g 57g 10g 8,3g 3,3g 0g

Kleiner Salat - enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse   - 122g 710 kJ 170 kcal 16 g 1.6 g 4.8 g 4.4 g 1.2 g 1.1 g 0 g

Peter´s 
Lieblingsbrot

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen    - 220g 2305 kJ 551 kcal 19 g 2.8 g 80 g 4.7 g 15 g 3.6 g 0 g

Backhähnchen
streifen

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen   
- 170g 1380 kJ 330 kcal 14 g 1,9 g 18 g 0,5 g 32 g 2,5 g 1,7 g

Golden 
Snaggets

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen   
- enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse - 170 1444 kJ 345 kcal 17 g 5,1 g 22 g 0 g 23 g 1,7 g 8,7 g
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Süßkartoffel-
Amaranth-Bratling

- - 180g 1280 kJ 306 kcal 14 g 2 g 40 g 13 g 2,7 g 0,72 g 5,4 g

Veg' von Chicken 
Bratling

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen 
- enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

- 130g 979 kJ 234 kcal 11 g 1,4 g 43 g 5,2 g 5,3 g 2,1 g 3,6 g

Veg von Beef-
Bratling

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen 
mit Süßungsmittel 125g 1172 kJ 280 kcal 15g 8,4g 12g 0g 23g 1,2g 3,8g
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Süßkartoffel-
Amaranth-Bratling

- - 180g 1280 kJ 306 kcal 14 g 2 g 40 g 13 g 2,7 g 0,72 g 5,4 g

Veg' von Chicken 
Bratling

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen 
- enthält Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

- 130g 979 kJ 234 kcal 11 g 1,4 g 43 g 5,2 g 5,3 g 2,1 g 3,6 g

Veg von Beef-
Bratling

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen 
mit Süßungsmittel 125g 1172 kJ 280 kcal 15g 8,4g 12g 0g 23g 1,2g 3,8g

 Bacon -   
mit Konservierungsstoff

mit Nitritpökelsalz
mit antioxidationsmittel

10g 169 kJ 40kcal 3,5g 1,4g 0g 0g 2,2g 0,2g 0g

 BBQ Beef - - 25 g 153 kJ 37 kcal 1,3 g 0,5 g 4,3 g 3,8 g 1,9 g 0,47 g 0 g

 Landmilchkäse - enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) - 20g 323 kJ 77 kca 6,3 g 4,2 g 0,5 g 0,5 g 5 g 0,34 g 5 g

 Cheddar - enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) mit Farbstoff 20g 323 kJ 77 kca 6,3 g 4,2 g 0,5 g 0,5 g 5 g 0,34 g 5 g

Croutons - enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen - 10g 190 kJ 45 kcal 1,8g 0,9g 6g <0,5g 1,1g 0,25g 0g

 Falafel-Erbsen 
Bratling

- - 113g 681 163 2,7 g 0,7 g 27 g 3,5 g 7,5 g 0,85 10 g

 Getrocknete 
Tomaten

- - 40g 121 kJ 29 kcal 1,6 g 0,1 g 3,9 g 2,6 g 0,9 g 0,3 g 0 g

 Gewürzgurken - mit Farbstoff 40g 222 kJ 53 kcal 0,5 g 0,1 g 11 g 11 g 0,6 g 0,6 g 0 g

 Green-Oat
Bratling

- enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen mit Süßungsmittel 125g 1117kJ 267 kcal 17 g 5,7 g 19 g 0,5 g 8,2 g 1,6 g 2,6 g

 Kartoffelchips - - 10 g 59 kJ 14 kcal 0,6g 0,1g 1,8g 0,5g 0,5g 0,1g 0g

 Landhähnchen - - 140g 563kJ 134 kcal 1,4g 0,4g 2,5g 0,5g 28g 1,8g 0g

 Mozzarella - enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) - 20g 268kJ 64 kcal 4,8g 3,2g 0,5g 0,5g 5,2g 5,2g 0g

 Oliven-Balsamico 
Dressing

- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse - 80 g 1640kJ 392 kcal 40g 3,9g 8,9g 8,6g 0,5g 2,7g 0g

 Parmesan - enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) - 15g 252 kJ 60 kcal 4,5g 3g 0g 0g 4,8g 0,24g 0g

 Parmesan Dressing
- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

- 80g 1121 kJ 268 kcal 27g 2,7g 5,2g 3g 2,8g 2,3g 0g

 Peters Lieblingsbrot - enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen - 220g 2305 kJ 551 kcal 19 g 2.8 g 80 g 4.7 g 15 g 3.6 g 0 g

 Pinienkerne ´- - 10g 294 kJ 70 kcal 6,4g 0,7g 1,1g 0,5g 1,8g 0,1g 0,5g

 Rindfleisch Patty - - 150 g 1159 kJ 277 kcal 23g 9,7g 0,5g 0,5g 17g 0,9g 0g 

 Röstzwiebeln - enthält Glutenhaltiges Getreide - Weizen - 10g 247 kJ 59 kcal 4,4g 2,1g 4g 0,9g 0,6g 0,12g 0g

 Rote Jalapenos - - 20g 22 kJ 5 kcal 0,5g 0,1g 0,6g 0,5g 0,5g 0,5g 0,7g

 Cheddar (vegan) - mit Farbstoff 20g 1176kJ 281 kcal 21g 18g 23g 0g 0g 2g 0g
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Feurige Cheddar-
Jalapeño-Creme

- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
- enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

- 60g 726 kJ 173 kcal 17 g 2.3 g 3.3 g 1.8 g 1.9 g 1.3 g 0 g

Guacamole
(vegan)

  - - 60g 459 kJ 110 kcal 9.6 g 1.7 g 4.9 g 0 g 1 g  0.54 g  2.5 g

fruchtiges 
Mangochutney

- mit Antioxidationsmittel 60g 389 kJ 93 kcal 2.3 g 0.2 g 17 g 16 g 0.5 g 0.54 g 0 g

Knoblauchmayo  - enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse - 60g 1137 kJ 272 kcal 28 g 2.1 g  5.3 g 3.4 g 0.5 g 1.1 g  0 g

Heiße Cheddar-
Cheese-Sauce

- enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) - 60g 813 kJ 194 kcal 15 g 10 g
3.8 g

3.5 g 9.6 g 1.8 g 0 g

Trüffelcreme  - enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse - 60g 1210 kJ 289 kcal 31 g 2.3 g 2.9 g 1.2 g 0 g 1 g 0 g

White Smoked 
Sauce

 - enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse - 60g 1022 kJ 244 kcal 24 g 1.7 g 6.8 g  5.4 g 0.5 g 1.3 g 0 g

Basilikum-Mayo  - enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse - 60g 1087 kJ 260 kcal 27 g 2.2 g 5 g 3.3 g 0.5 g  0.78 g 0 g

BBQ-Sauce
 - enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- enthält Schwefeldioxid und Sulfite

- 60g 490 kJ  117 kcal 3.2 g 0.2 g 21 g 18 g 0.5 g 1.4 g 0 g

Kräuterremoulade  - enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse - 60g 655 kJ 157 kcal 13 g 1 g 8.3 g 5,5 g 0.5 g 0,92 g 0 g

Federleicht - enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse - 60g 1200 kJ 287 kcal 30 g  2.1 g 5 g 3.7 g 0.5 g 0.96 g 0 g

Flaschentomate - - 60g 361 kJ 86 kcal 0.5 g 0.1 g 15 g 13 g 1.1 g  0.9 g 0 g

SAUCEN
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ZUSATZINFORMATIONEN FÜR VORVERPACKTE LEBENSMITTEL

Coca Cola

Coca Cola light

Krombacher Kellerbier

Krombacher Pils

Krombacher Radler 

Coca Cola zero

Fanta Orange

Krombacher Pils 0,0%

Krombacher Radler 0,0%

Verkehrsbezeichnung:
Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit 
Pflanzenextrakten

Verkehrsbezeichnung:
Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit 
Pflanzenextrakten mit Süßungsmitteln

Verkehrsbezeichnung:
Alkoholfreies Pils

Verkehrsbezeichnung:
Pils

Verkehrsbezeichnung:
Alkoholfreies Biermischgetränk aus 60% Zitronen-
limonade und 40% alkoholfreiem Pilsener

Verkehrsbezeichnung:
Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit 
Pflanzenextrakten mit Süßungsmitteln

Verkehrsbezeichnung:
Erfrischungsgetränk mit Orangengeschmack

Verkehrsbezeichnung:
Alkoholfreies Pils

Verkehrsbezeichnung:
Alkoholfreies Biermischgetränk aus 60% Zitronen-
limonade und 40% alkoholfreiem Pilsener

Hersteller:
Coca-Cola European Partners Deutschland GmbH
Postfach 67 01 56
10207 Berlin, Deutschland

Hersteller:
Coca-Cola European Partners Deutschland GmbH
Postfach 67 01 56
10207 Berlin, Deutschland

Hersteller:
Krombacher Brauerei Bernhard Schadeberg GmbH & 
Co. KG
Hagener Straße 261
57223 Kreuztal, Deutschland

Hersteller:
Krombacher Brauerei Bernhard Schadeberg GmbH & 
Co. KG
Hagener Straße 261
57223 Kreuztal, Deutschland

Hersteller:
Krombacher Brauerei Bernhard Schadeberg GmbH & 
Co. KG
Hagener Straße 261
57223 Kreuztal, Deutschland

Hersteller:
Coca-Cola European Partners Deutschland GmbH
Postfach 67 01 56
10207 Berlin, Deutschland

Hersteller:
Coca-Cola European Partners Deutschland GmbH
Postfach 67 01 56
10207 Berlin, Deutschland

Hersteller:
Krombacher Brauerei Bernhard Schadeberg GmbH & 
Co. KG
Hagener Straße 261
57223 Kreuztal, Deutschland

Hersteller:
Krombacher Brauerei Bernhard Schadeberg GmbH & 
Co. KG
Hagener Straße 261
57223 Kreuztal, Deutschland

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 0,33l

Nährwerte:
Energie			   42 kcal
Energie			   180 kJ
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  10.6g
 davon Zucker		  10.6g
Eiweiß			    0g
Salz			    0g

Nährwerte:
Energie			   0,8 kcal
Energie			   0,2 kJ
Fett			   0 g
davon gesättigte Fettsäuren	 0 g
Kohlenhydrate		  0 g
 davon Zucker		  0 g
Eiweiß			   0 g
Salz			   0,02 g	

Nährwerte:
Energie			   129  kcal
Energie			   538  kJ
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  7,9g
 davon Zucker		  0g
Eiweiß			   0g
Salz			   0g	

Nährwerte: 
Energie			   525 kJ	
Energie			   125 kcal
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  7,9g
 davon Zucker		  0g
Eiweiß			   0g
Salz			   0g

Nährwerte:			 
Energie			   164kJ
Energie			   39 kcal	
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  5.9g
 davon Zucker		  5.2g
Eiweiß			   0g
Salz			   0g

Nährwerte:
Energie			   0,9 kcal
Energie			   0,2 kJ
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  0g
 davon Zucker		  0g
Eiweiß			   0g
Salz			   0g	

Nährwerte:
Energie			   32 kcal
Energie			   136 kJ
Fett			   0 g
davon gesättigte Fettsäuren	 0 g
Kohlenhydrate		  7,7 g
 davon Zucker		  7,6 g
Eiweiß			   0 g
Salz			   0,01 g	

Nährwerte:
Energie			   116 kcal
Energie			   27 kJ
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  6,4g
 davon Zucker		  3,1g
Eiweiß			   0g
Salz			   0g	

Nährwerte:
Energie			   345 kJ	
Energie			   83g
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  20g
 davon Zucker		  17g
Eiweiß			   0g
Salz			   0g

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, 
Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches 
Aroma inklusive Koffein, enthält eine Phenyl-
alaninquelle

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Sü-
ßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, 
Aspartam), Säuerungsmittel (Phosphorsäure, 
Citronensäure), natürliches Aroma, Aroma Kof-
fein, enthält eine Phenylalaninquelle

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt, 
Hefe

Zutatenverzeichnis:
Wasser,Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenextrakt

Zutatenverzeichnis:
Pils (Wasser, Gerstenmalz, Hopfen, Hopfenex-
trakt), Zitronenlimonade (Wasser, Zucker, Zitro-
nensaft, Zitronensaftkonzentrat (1,6%), Kohlen-
säure, natürliches Zitronenaroma)

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säue-
rungsmittel Phosphorsäure, Süßungsmittel 
(Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), 
natürliches Aroma inklusive Koffein, Säureregu-
lator Natriumcitrate, enthält eine Phenylalanin-
quelle

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangen-
saftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel 
(Citronensäure, Äpfelsäure), Citrusextrakt, Säu-
reregulator Natriumgluconat, Aroma, Antioxi-
dationsmittel Ascorbinsäure, Stabilisatoren (E 
440, E 414, E 445 und E 412), Farbstoff Carotin

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Gerstenmalz, Gärungskohlensäure, 
Hopfen, Hopfenextrakt

Zutatenverzeichnis:
60 % Zitronenlimonade (Wasser, Zucker, Kohlen-
säure, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, 
natürliches Citrusaroma), 40% Alkoholfreies 
Plisener (Nasser, Gerstenmalz, Gärungskohlen-
säure, Hopfen, Hopfenextrakt)
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Mezzo Mix

Verkehrsbezeichnung:
Koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk mit
Pflanzenextrakten und feinem Orangengeschmack

Hersteller:
Coca-Cola European Partners Deutschland GmbH
Postfach 67 01 56
10207 Berlin, Deutschland

Netto Füllmenge: 0,33l Nährwerte:
Energie			   32 kcal
Energie			   135 kJ
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  7.9g
 davon Zucker		  7.9g
Eiweiß			   0g
Salz			   0g	

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Zucker, Fruktose, Orangensaft aus 
Orangensaftkonzentrat (1,5%), Kohlensäure, 
Farbstoff E150d, Säuerungsmittel Citronensäu-
re, Apfelsäure; Aroma, Aroma Koffein, Stabili-
sator E412, enthält eine Phenylalaninquelle, mit 
Süßungsmittel



Cool Chocolate Cool Chocolate

Mineralwasser Still

Mineralwasser Still

Mineralwasser Still

Mineralwasser Sprudel

Mineralwasser Sprudel

Mineralwasser Sprudel

Verkehrsbezeichnung:
Natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure

Verkehrsbezeichnung:
Natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure

Verkehrsbezeichnung:
Natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure

Verkehrsbezeichnung:
Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure

Verkehrsbezeichnung:
Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure

Verkehrsbezeichnung:
Natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure

Hersteller:
Gerolsteiner Brunnen GmbH und Co. KG
Vulkanring
54567 Gerolstein

Hersteller:
Gerolsteiner Brunnen GmbH und Co. KG
Vulkanring
54567 Gerolstein

Hersteller:
Gerolsteiner Brunnen GmbH und Co. KG
Vulkanring
54567 Gerolstein

Hersteller:
Gerolsteiner Brunnen GmbH und Co. KG
Vulkanring
54567 Gerolstein

Hersteller:
Gerolsteiner Brunnen GmbH und Co. KG
Vulkanring
54567 Gerolstein

Hersteller:
Gerolsteiner Brunnen GmbH und Co. KG
Vulkanring
54567 Gerolstein

Netto Füllmenge: 0,25l

Netto Füllmenge: 0,5l

Netto Füllmenge: 0,75l

Netto Füllmenge: 0,25l

Netto Füllmenge: 0,5l

Netto Füllmenge: 0,75l

Nährwerte:			 
Energie			   859 kJ Energie	
			   205 kcal
Fett			   11,7g
davon gesättigte Fettsäuren	 7,5g
Kohlenhydrate		  20,3g
davon Zucker		  19,1g
Eiweiß			   4,7g
Salz			   0,1g

Nährwerte:			 
Energie			   859 kJ Energie	
			   205 kcal
Fett			   11,7g
davon gesättigte Fettsäuren	 7,5g
Kohlenhydrate		  20,3g
davon Zucker		  19,1g
Eiweiß			   4,7g
Salz			   0,1g

Zutatenverzeichnis:
MILCH, Sahne (MILCH), Zucker, MagerMILCHpulver, Dextrose,  
dunkleSchokolade (5 %) (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emul-
gator (SOJA Lecithin (E 322)), natürliches Vanillearoma), Dextrose, 
Kakaopulver, Emulgator und Stabilisator (Mono-- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren (E 471), Johannisbrotkernmehl (E 410), Guarkernmehl  
(E 412), Carrageenan (E 407), Vanille-Aroma, dunkle Schokoladenspäne 
(6 %) (Zucker, Kakaomasse, MILCHfett, Kakaobutter, Emulgator  
(SOJA- Lecithin (E 322)), natürliches Vanillearoma).

Zutatenverzeichnis:
MILCH, Sahne (MILCH), Zucker, MagerMILCHpulver, Dextrose, 
dunkleSchokolade (5 %) (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emul-
gator (SOJA Lecithin (E 322)), natürliches Vanillearoma), Dextrose, 
Kakaopulver, Emulgator und Stabilisator (Mono-- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren (E 471), Johannisbrotkernmehl (E 410), Guarkernmehl  
(E 412), Carrageenan (E 407), Vanille-Aroma, dunkle Schokoladenspäne 
(6 %) (Zucker, Kakaomasse, MILCHfett, Kakaobutter, Emulgator  
(SOJA- Lecithin (E 322)), natürliches Vanillearoma).

Zutatenverzeichnis:
Natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure

Zutatenverzeichnis:
Natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure

Zutatenverzeichnis:
Natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure

Zutatenverzeichnis:
Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure

Zutatenverzeichnis:
Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure

Zutatenverzeichnis:
Natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure
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Cool Cookie White

Cool Strawberry

Verkehrsbezeichnung:
Weißer Schokoladen-Cookie mit 
Schokoladenstücken, gefüllt mit Vanille-
Eiscreme

Verkehrsbezeichnung:
Erdbeer-Milcheis mit 
Erdbeergeschmack

Verkehrsbezeichnung
Schokoladen-Milcheis mit 
Schokoladenstücken

Verkehrsbezeichnung:
Vanille-Milcheis mit  
Vanillegeschmack

Hersteller:
Coolhull Farm Ltd.
Strandfield Business Park,
Drinagh,
Co. Wexford, Ireland.

Hersteller:
Coolhull Farm Ltd.
Strandfield Business Park,
Drinagh,
Co. Wexford, Ireland.

Hersteller:
Coolhull Farm Ltd.
Strandfield Business Park,
Drinagh,
Co. Wexford, Ireland.

Hersteller:
Coolhull Farm Ltd.
Strandfield Business Park,
Drinagh,
Co. Wexford, Ireland.

Netto Füllmenge: 120g

Netto Füllmenge: 125g

Netto Füllmenge: 125g Netto Füllmenge: 125g

Nährwerte:	
Energie			   1245 kJ Energie	
			   297 kcal
Fett			   13,8g
davon gesättigte Fettsäuren	 8,6g
Kohlenhydrate		  38,8g
davon Zucker		  27,6g
Eiweiß			   4,5g
Salz			   0,3g

Nährwerte:	
Energie			   823 kJ Energie	
			   197 kcal
Fett			   10,9g
davon gesättigte Fettsäuren	 6,9g
Kohlenhydrate		  21,1g
davon Zucker		  19,9g
Eiweiß			   g
Salz			   0,1g

Zutatenverzeichnis:
Vanilleeiscreme (57 %) (MILCH, Sahne (MILCH), Zucker MagerMILCHpul-
ver, Dextrose, Emulgator- und Stabilisatormischung (Emulgator (E 471), 
Dickungsmittel (E 410, E 412, E 407) Vanillearoma (0,35 %), Vanilleschoten 
(0,02 %), Farbstoff E 160b), Cookie mit weißen Schokoladensplittern (43 %) 
(einfaches Mehl (WEIZENmehl, Treibmittel (Backsoda, E 341, Natriumhydron-
genkarbonat)), brauner Zucker, Salzbutter (MILCH), weiße Schokolade (10 %) 
(Zucker, VollMILCHpulver, Kakaobutter, Emulgator (SOJAlecithin), natürliches 
Vanillearoma), dunkelbrauner Zucker, EI, Backpulver (Treibmittel (Natrium-
hydrogenkarbonat, E 500 (ii)), WEIZENmehl mit Calcium, Eisen, Niacin, 
Thiamin)), Vanillearoma)

Zutatenverzeichnis:
MILCH, Sahne (MILCH). Erdbeerpaste (7 %) (Zucker, Erdbeermus, 
Roter Grapefruitsaft, Wasser, Säure (Zitronensäure), Stabilisator 
(E 440), Aromen),Mager MILCH Pulver, Dextrose, Emulgator- und 
Stabilisatorwnmischung (E 471 E 412, E 410, E 407), Farbstoff  
(Rote-BeeteExtrakt),Erdbeerfruchtfüllung (5 %) (Erdbeeren, Zucker,  
Wasser, modifizierteMaisstärke, Säureregulator (Zitronensäure), 
Konservierungsmittel (E207), Aromen, Geliermittel (Agar), Salz, 
Farbstoff (E 100)).

Cool Cookie Dark

Verkehrsbezeichnung:
Schokoladen-Cookie, gefällt mit 
Vanille-Eiscreme

Hersteller:
Coolhull Farm Ltd.
Strandfield Business Park,
Drinagh,
Co. Wexford, Ireland.

Netto Füllmenge: 120g Nährwerte:	
Energie			   1259 kJ Energie	
			   301 kcal
Fett			   14,4g
davon gesättigte Fettsäuren	 9,0g
Kohlenhydrate		  37,9g
davon Zucker		  27,8g
Eiweiß			   4,9g
Salz			   0,3g

Zutatenverzeichnis:
Vanille-Eiscreme (53 %) (MILCH, Sahne (MILCH), Zucker, Mager-
MILCHpulver, Dextrose, Emulgator- undStabilisatormischung (Emul-
gator (E 471), Verdickungsmittel (E 410, E 412, E 407)), Vanillearoma 
(0,35 %), Vanilleschote (0,02 %), Farbstoff (E 160b)), Schokoladen-Coo-
kie (47 %) (hellbrauner Zucker, einfaches Mehl (WEIZENmehl, Treibmit-
tel (Backsoda, E 341, Natriumhydrogenkarbonat)), Salzbutter (MILCH),
brauner Zucker, Kakaopulver (8,2 %), EI, Backpulver (Treibmittel (Nat-
riumhydrogenkarbonat, E 500 (ii)), WEIZENmehl mit Calcium, Eisen, 
Niacin, Thiamin).



Sprite

Proviant Rhababerschorle

Schokoladen Muffin

Proviant Apfelschorle

Salted Caramel Muffin

Malzbier

Verkehrsbezeichnung:
Erfrischungsgetränk mit Zitronen- und
Limettengeschmack

Verkehrsbezeichnung:
Fruchtsaftschorle

Verkehrsbezeichnung:
Muffin mit drei verschiedenen Schokoladen und 
Schokoladensoße

Verkehrsbezeichnung:
Fruchtsaftschorle

Verkehrsbezeichnung:
Muffin mit Salzkaramell

Verkehrsbezeichnung:
Malztrunk

Hersteller:
Coca-Cola European Partners Deutschland GmbH
Postfach 67 01 56
10207 Berlin, Deutschland

Hersteller:
Proviant Fruchtmanufaktur GmbH & Co. K
Wolfener Str. 36
12681 Berlin, Deutschland

Hersteller:
Dawn Foods Germany GmbH
Riedstraße 6
64295 Darmstadt, Deutschland

Hersteller:
Proviant Fruchtmanufaktur GmbH & Co. K
Wolfener Str. 36
12681 Berlin, Deutschland

Hersteller:
Dawn Foods Germany GmbH
Riedstraße 6
64295 Darmstadt, Deutschland

Hersteller:
Krombacher Brauerei Bernhard Schadeberg GmbH & 
Co. KG
Hagener Straße 261
57223 Kreuztal, Deutschland

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 133g

Netto Füllmenge: 0,33l

Netto Füllmenge: 122g

Netto Füllmenge: 0,33l

Nährwerte:
Energie			   33 kcal
Energie			   141 kJ
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  8,1g
 davon Zucker		  8,0g
Eiweiß			   0g
Salz			   0,01g	

Nährwerte:
Energie			   29 kcal
Energie			   122 kJ
Fett			   0.1g
davon gesättigte Fettsäuren	 0.1g
Kohlenhydrate		  6.9g
 davon Zucker		  6.9g
Eiweiß			   0.1g
Salz			   0g	

Nährwerte:
Energie			   595 kcal
Energie			   2487 kJ
Fett			   32 g
davon gesättigte Fettsäuren	 8,2 g
Kohlenhydrate		  68 g
 davon Zucker		  45 g
Eiweiß			   7,2 g
Salz			   1,2 g	

Nährwerte:
Energie			   27 kcal
Energie			   113 kJ
Fett			   0,1g
davon gesättigte Fettsäuren	 0,1g
Kohlenhydrate		  6,4g
 davon Zucker		  6,4g
Eiweiß			   0,1g
Salz			   0g	

Nährwerte:
Energie			   506 kcal
Energie			   2118 kJ
Fett			   26g
davon gesättigte Fettsäuren	 3,8g
Kohlenhydrate		  62g
 davon Zucker		  38g
Eiweiß			   1,6g
Salz			   1g	

Nährwerte:
Energie			   139 kcal
Energie			   580 kJ
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  34g
davon Zucker		  26g
Eiweiß			   0g	
Salz		   	 0g

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Zucker, Kohlensäure, mit Säuerungs-
mittel Citronensäure, Zitronensaft aus Zit-
ronensaftkonzentrat (1%), Limettensaft aus 
Limettensaftkonzentrat (0.1%), Säureregulator 
Natriumcitrate, natürliches Zitronen- und Li-
mettenaroma.

Zutatenverzeichnis:
Wasser, Rhabarbersaft (21%), Rohrzucker, Aro-
niasaft, Zitronensaft, Kohlensäure

Zutatenverzeichnis: Zucker, Weizenmehl (mit Calcium, Eisen, Niacin, Thia-
min), pflanzliches Öl (Raps), Wasser, Schokoladensauce  7% (Invertzucker, 
Schokolade  25% (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator (Sojaleci-
thin), natürliches Vanillearoma), Sahne (48% Fettgehalt), Milchschokolade  
15% (Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator 
(Sojalecithin), natürliches Vanillearoma)), Milchschokolade  6% (Zucker, 
Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator (Sojalecithin), 
natürliches Vanillearoma), Weiße Schokolade  5% (Zucker, Kakaobutter, 
Vollmilchpulver, Emulgator (Sojalecithin), natürliches Vanillearoma), 
Schokolade  5% (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Molkenpulver, 
Emulgator (Sojalecithin), natürliches Vanillearoma), Hühnereivolleipulver, 
Modifizierte Stärke (Mais), Kakaopulver stark entölt  2%, trockene Molken-
bestandteile, Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat, Dinatrium-
diphosphat), Emulgatoren (E477, E471, E475), Salz, Weizengluten, enthält 
Glutenhaltiges Getreide (Weizen), enthält Eier und daraus gewonnene 
Erzeugnisse, enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (ein-
schließlich Laktose), enthält Soja und daraus gewonnene Erzugnisse

Zutatenverzeichnis:
Naturtrüber Apfelsaft (60%), Wasser, Zitronen-
saft (1%), Kohlensäure

Zutatenverzeichnis: Zucker, Weizenmehl (mit Calcium, Eisen, 
Niacin, Thiamin), Wasser, pflanzliches Öl (Raps), Gesalzene Ka-
ramellstücke (Zucker, gesüßte Kondensmilch, Fondant (Zucker, 
Glukose), Glukosesirup, Kokosöl, Butteröl, Salz, natürliches Aro-
ma), Volleipulver, Modifizierte Stärke, Magermilchpulver, Back-
triebmittel (Dinatriumphospaht E450, Natriumhydrogencarbot 
E500), Salz, Emulgator (Polyglycerinester von Speisefettsäuren 
E475), Weizengluten, Karamellisierter Zucker, natürliches Aroma,
enthält Glutenhaltiges Getreide (Weizen), enthält Eier und 
daraus gewonnene Erzeugnisse, enthält Milch und daraus ge-
wonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Zutatenverzeichnis:
Wasser, GERSTENmalz, mit Süßungsmittel 
Glucose-Fructose-Sirup, Kohlensäure, Hopfen-
extrakt, enthält Glutenhaltiges Getreide (Gers-
tenmalz), 
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Peter´s Nice Tea Lemongrass & Mango bio Peter´s Nice Tea Red Berries & Hibiscus bio

Verkehrsbezeichnung:
Bio- Eisteegetränk

Verkehrsbezeichnung:
Bio- Eisteegetränk

Hersteller:
Samova GmbH & Co. KG
Öjendorfer Weg 30a
22119 Hamburg

Hersteller:
Samova GmbH & Co. KG
Öjendorfer Weg 30a
22119 Hamburg

Netto Füllmenge: 0,5l Netto Füllmenge: 0,5lNährwerte:
Energie			   9 kcal
Energie			   40 kJ
Fett			   0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0g
Kohlenhydrate		  2,3g
 davon Zucker		  2,3g
Eiweiß			   0,2g
Salz			   0,0g	

Nährwerte:
Energie			   15 kcal
Energie			   64 kJ
Fett			   0,0g
davon gesättigte Fettsäuren	 0,0g
Kohlenhydrate		  3,7g
 davon Zucker		  3,7g
Eiweiß			   0,2g
Salz			   0,0g	

Zutatenverzeichnis:
Aufguss aus Kräutern, Früchten und Aroma 
(Wasser, Mischung aus Grüner
Rooibos*, Ingwer*, Zitronengras*, Apfel*, Hibiskus 
weiß*, Mangostücke*, natürliches
Mangoaroma (Mangoaroma), Rosenblütenblät-
ter*, Apfelextrakt (natürliches Apfelaroma),
natürliches Bourbon Vanillearoma (Vanillearo-
ma)), Agavendicksaft*,Zitronensaftkonzentrat*
(*aus kontrolliert biologischem Anbau)

Zutatenverzeichnis: Aufguss aus Früchten und 
Aroma (Wasser, Hibiskus*, Apfel*, Rote Beete*,
Karottenflocken*, Erdbeerstücke*), Agavendi-
cksaft*, Zitronensaftkonzentrat*,
natürliches Schwarze Johannisbeere Aroma, 
natürliches Erdbeeraroma, natürliches
Ananasaroma, natürliches Vanillearoma, fär-
bendes Lebensmittel* (Karottenkonzentrat*,
Apfelkonzentrat*, schwarze Johannisbeerkonzen-
trat*)(*aus kontrolliert biologischem Anbau)


